
7

Smlouva o výzkumné činnosti

tato smlouva o výzkumné činnosti (dále jen „smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce

a roku v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. ae)2 Sb., občanský zákoník, v platném

znění, mezi těmito smluvními stranami o

Státní m RES.Č. [PRÁVNÍ ODBORSZL
tátní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 00 1 66/20 22

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330 Související se
název banky: Ceska národní banka smlouvou reg. č.

číslo účtu: 1730101/0710

dále jen „zhotovitel“

a

ORGREZ, a.s.

se sídlem: Hudcova 321/76, Medlánky, 612 00 Brno

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, číslo

vložky 852

zastoupená: Ing. Jiřím Brázdilem, Ph.D., MBA, ředitelem divize elektrotechnických

laboratoří

IČO: 46900829

DIČ: CZ46900829

název banky: Raiffeisenbank a.s., pobočka Česká 12, Brno

číslo účtu: 5014033535/5500

dále jen „objednatel“

objednatel a zhotovitel dále též jen „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“

Preambule

1 . Objednatel je příjemcem dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu pro projekt s názvem

"Systémové řešení pro udržitelné zpracování odpadů ze zdravotnických zařízení", registrační

číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/20 321/0024934, získaným v rámci Operačního programu Podnikání a

inovace pro konkurenceschopnost, Programu podpory Aplikace VIII. výzvy (dále jen „projekt“).

2. Objednatel má zájem na tom, aby v rámci smluvního výzkumu část projektu realizoval zhotovitel

jako subdodavatel objednatele a zhotovitel má zájem část projektu realizovat.

I. © Předmět výzkumu

1 . Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele ověření smrtnosti mikroorganismů podle

standardního postupu a zajištění schvalovacího procesu vyvinuté technologie pro praxi ve

zdravotnictví (dále jen „výzkum“).

Součástí výzkumu je:

1.1. dílčí část 1 — ověření smrtnosti mikroorganismů podle standardního postupu,

1.2. dílčí část 2 — schvalovací proces vyvinuté technologie pro praxi ve zdravotnictví.

2. Objednatel se zavazuje výsledky výzkumu převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení výzkumu

cenu, a to ve výši a za podmínek podle čl. II. této smlouvy.

1/5



I. © Cena výzkumu a platební podmínky

1 . Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za výzkum podle čl. | této smlouvy celkem částku

496 000 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta devadesát šest tisíc korun českých). Cena výzkumu je

stanovena jako cena, která vychází z cenové nabídky zhotovitele, snížené o slevu ze strany

zhotovitele poskytnutou na základě cenového jednání ze dne 18. 5. 2022.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílčí část 1 výzkumu podle čl. I. odst. 1. bodu 1.1.

této smlouvy částku 300 000 Kč bez DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých bez DPH).

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílčí část 2 výzkumu podle čl. I. odst. 1. bodu 1.2.

této smlouvy částku 196 000 Kč bez DPH (slovy: sto devadesát šest tisíc korun českých bez

DPH).

2. Právo na zaplacení ceny dílčí části 1 výzkumu vzniká zhotoviteli na základě zálohové faktury

vystavené zhotovitelem do 30 dní od podpisu smlouvy. Zhotovitel vystaví neprodleně po

obdržení sjednané zálohy řádný daňový doklad na úhradu této zálohy. Datum předání a převzetí

příslušné dílčí části výzkumu uvedené na protokolu o předání a převzetí dílčí části výzkumu bude

podle stanoveného termínu v čl. III odst. 3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury

objednateli.

3. Právo na zaplacení zbývající části ceny výzkumu snížené o poskytnutou zálohu, tj. ceny dílčí

části 2 výzkumu vzniká po převzetí příslušné dílčí části výzkumu. Datum předání a převzetí

příslušné dílčí části výzkumu uvedené na protokolu o předání a převzetí dílčí části výzkumu bude

dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve vztahu k této dílčí části výzkumu. Splatnostfakturyje

30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4. DPH bude účtována podle právních předpisů platných a účinných v době vzniku zdanitelného

plnění.

5 Faktura bude vyhotovena písemně a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, náležitosti podle $ 435 občanského

zákoníku a bankovní spojení zhotovitele. Přílohou druhé faktury bude protokol o předání a

převzetí dílčí části výzkumu podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran dokládající

dokončení a předání výzkumu.

6. Objednatel není v prodlení s úhradou faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla

částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí být zaslána

samostatně elektronicky na e-mailovou adresu: Objednatel v opačném

případě není odpovědný za prodlení s úhradou.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo tyto náležitosti

budou uvedeny chybně, objednatel fakturu vrátí zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o

doplnění. Nová lhůta splatnosti počne běžet až ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené

faktury objednateli.

8. Smluvní cena je stanovena jako cena pevná (konečná), nepodléhá žádným jiným změnám a

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související se splněním výzkumu.

lll. Misto a termín plnění

1 . Místem plnění výzkumu podle této smlouvy je pracoviště zhotovitele.

2. Místem pro předání výzkumu podle této smlouvy je pracoviště zhotovitele.

3. Termín plnění výzkumu je do 30. 4. 2023.

Termín plnění dílčí části 1 výzkumjue do 31. 10. 2022.

Termín plnění dílčí části 2 výzkumu je do 30. 4. 2023.

2/5



IV. Předání a převzetí výzkumu

1. Dílčí části výzkumu se budou přebírat samostatně. Závazek zhotovitele k provedení dílčí části

výzkumu je splněn předáním řádně dokončené dílčí části výzkumu objednateli, které bude

potvrzeno protokolem o předání a převzetí dílčí části výzkumu podepsaným oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

V. © Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílčí část výzkumu v okamžiku jejího předání objednateli

a jsou zaznamenány v předávacím protokolu.

2. Dílčí část výzkumu má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jejího

využití.

3 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele.

VI. | Práva a povinnosti smluvních stran

1 . Zhotovitel odpovídá objednateli:

*

za to, Že výzkum podle této smlouvy bude vyhovovat všem platným a účinným právním

předpisům, technickým normám vztahujícím se k výzkumu, které jsou pro plnění výzkumu

podle této smlouvy závazné, a vnitřním předpisům objednatele,

za dodržování povinností stanovených obecně závaznými právními a ostatními předpisy

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO), ochrany

životního prostředí (OŽP) a ochrany majetku a osob (OMO), jakož i příslušných pokynů

objednatele.

m Objednatel se zavazuje na vlastní náklady:

*

zajistit a předat zhotoviteli veškeré potřebné informace a podklady, které se ukáží jako

nezbytné pro provedení výzkumu,

vypůjčit zhotoviteli na svůj náklad a nebezpečí funkční model zařízení pro hygienizaci odpadu

na bázi aplikace ozónu pro testování. Tento model se skládá z:

— © hermeticky uzavíratelné nerezové nádoby o obsahu 45|,

— © generátoru ozónu (regulovatelný) o výkonu 40 g/hod s přepravní pumpou,

— © měřiče koncentrace ozónu typ WASP-XM-E-03 č.2022 0100 68.

Zařízení bude v případě poruchy (bezplatně) servisované pracovníky objednatele.

VII. © Smluvní pokuty, náhrada škody

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením dílčí části výzkumu v termínu podle čl. III. odst. 3.

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši zákonného úroku podle příslušných právních předpisů z ceny dílčí části

výzkumu.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené

takovým porušením smluvní povinnosti zhotovitelem. Objednatel je oprávněn uplatňovat tyto

nároky samostatně vedle sebe bez ohledu na uplatnění nebo zaplacení smluvní pokuty

zhotovitelem. Náhrada újmy se řídí ustanoveními $ 2894 a násl. občanského zákoníku.

3. V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podmínkami této smlouvy zaplatí dlužník

věřiteli úrok z prodlení ve výši podle příslušných právních předpisů.

4. Smluvní pokuty, pohledávky na náhradu škody a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode

dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.

3/5



VII. | Přechod nebezpečí škody

1 . Odpovědnost za dílčí část výzkumu a její ochrana společně s rizikem její ztráty nebo poškození

či jakékoliv jiné újmy přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu protokolu o

předání a převzetí dílčí části výzkumu oběma smluvními stranami.

IX. | Ostatní ujednání

í. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího

předmětu. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí

vyplývajících ze vzájemné součinnosti. Tyto osoby však nejsou oprávněny měnit tuto smlouvu,

není-li uvedeno jinak.

Osoby oprávněné k jednání za zhotovitele:

Osoby oprávněné k jednání za objednatele:

2. Objednatel má kromě práva odstoupit od smlouvy podle obecných ustanovení občanského

zákoníku též právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel poruší své povinnosti stanovené ve

smlouvě podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) zhotovitel převede, byť i jenomz části, své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí ze

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, nebo

b) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen konkurz nebo bude

zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace

nebo bude soudem prohlášen úpadek a/nebo zhotovitel vstoupí do insolvence, nebo

c) prodlení zhotovitele s provedením dílčí části výzkumu podle této smlouvy po dobu delší než

10 dnů.

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, zašle zhotoviteli písemné oznámení o odstoupení

od smlouvy.

3. Objednatejle v případě odstoupení od smlouvy podle předchozího odstavce oprávněn sám nebo

prostřednictvím třetí osoby předmět výzkumu nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo

jinak uvést předmět výzkumu do souladu s podmínkami této smlouvy. V takovém případě

všechny náklady převyšující cenu podle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením

plněníči jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel objednateli do 30 dnů po obdržení

faktury objednatele.

4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, pokud objednatel poruší své povinnosti stanovené ve

smlouvě podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) objednatel převede, byť i jenom z části, své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí ze

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele, nebo

b) objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen konkurz nebo bude

zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace

nebo bude soudem prohlášen úpadek a/nebo objednatel vstoupí do insolvence, nebo

c) prodlení objednatele s úhradou jakékoliv platby zhotoviteli podle této smlouvy po dobu delší

než 30 dnů.

V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy, zašle objednateli písemné oznámení o odstoupení

od smlouvy.

5. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že veškeré informace obchodní a/nebo technické povahy,

se kterými se seznámí v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním, budou udržovat

v tajnosti, nezveřejní je ani jinak nezpřístupní jakékoliv třetí osobě bez předchozího písemného

souhlasu druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti platí s výjimkou případů, kdy:

a) právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít takovou

informaci,

4/5



b) takové zpřístupnění nebo použití důvěrné informace je nezbytné pro účely plnění této

smlouvy,

c) se jedná o informace, které se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich

zpřístupnění kteroukoliv smluvní stranou a informace, které zhotovitel a/nebo objednatel

prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než od druhé smluvní

strany.

6. Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance o zpracování jejich osobních údajů při

realizaci předmětu výzkumu v souladu s čl. 13 GDPR v souladu s informačním memorandem,

uvedeným na webové adrese

7. Pro účely této smlouvy "vyšší moc" znamená takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost

mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, která nastala nezávisle na vůli dotčené

smluvní strany, kterou nemohla rozumně předvídat a která jí brání v plnění závazků vyplývajících

z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: živelné pohromy,

války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, karanténní omezení,

embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud mají přímý dopad na

smluvní stranu a ovlivňují plnění této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo

zanedbání ze strany zhotovitele, podnikové stávky nebo jiné překážky plynoucí z

podnikatelských poměrů smluvních stran.

8. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí uvedených výše zhotovitel nebude schopen plnit

povinnosti podle této smlouvy ve smluveném termínu, pak o tom zhotovitel bezodkladně

uvědomí objednatele. Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této

situace a dohodnou další postup.

X. — Závěrečná ustanovení

1.. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem zápisu do Registru smluv. Zápis zajistí znotovitel.

2.. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení.

3.. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní,

se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v

platném znění.

4.. Smluvní strany se dohodly, Že na právní poměr založený touto smlouvou se nepoužijí ustanovení

$ 558 odst. 2 a 8 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

5. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a podepsaným

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Zhotovitel a/nebo objednatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany

postoupit třetí osobě tuto smlouvu, jakékoli právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. Toto

ustanovení se však nevztahuje na právní nástupce zhotovitele a objednatele.

7.. Neplatnost ci nevymahatelnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či

vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového

ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy.

8. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána

svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne4.
VW

cose
-07-
waeszccress

2022
V Praze dne

2 0-06- 2022

5/5




